
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 7 del 17-02-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  7 DEL  17-02-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 

COLLOQUIO FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E DETERMINAZIONE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO - CAT. D POS. ECON. D1, PER GLI ADEMPIMENTI 

POST-SISMA, COMMA 3, ART. 50BIS LEGGE 229/2016. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2019, con il quale si sono conferite al Geom. Saverio Verdicchio, 

l’incarico di direzione e responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 23.12.2020, avente ad oggetto: “Adozione del 

Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2021/2023”; 

 

VISTA la propria Determinazione n. 166 del 30.12.2020, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica per colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di un Istruttore 

Direttivo Tecnico – Cat. D Pos. Ec. D1, per gli adempimenti post-sisma ai sensi dell’art. 50-bis comma 3 della 

Legge n. 229/2016; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Bando, pubblicato sul sito istituzione ed all’Albo Pretorio dell’Ente è venuto a 

scadenza in data 16.01.2021; 

 

DATO ATTO che alla suddetta scadenza sono pervenute n. 5 candidature; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 7 del 17-02-2021 

  -  pag. 2  - 

 

VALUTATA l’opportunità di riapertura dei termini di presentazione delle domande della selezione pubblica “de 

quo” al fine di poter disporre di un ampliamento della potenziale platea di partecipanti; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla riapertura dei termini per 15 giorni consecutivi, decorrenti dalla 

pubblicazione del relativo avviso all’Albo Pretorio dell’Ente, approvando nel contempo il testo dell’avviso, 

all’uopo predisposto ed allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che sarà 

pubblicato anch’esso all’Albo Pretorio, mantenendo fermi i contenuti del Bando di concorso integralmente 

pubblicato in data 31/12/2020; 

 

DATO ATTO che: 

- il predetto termine di 15 giorni si intende perentorio, e, pertanto, il Comune di Colmurano non 

prenderà in considerazione le domande che, per qualsiasi ragione siano pervenute in ritardo (non 

saranno prese in considerazione neppure le domande pervenute oltre il termine, ancorchè spedite 

tramite ufficio postale entro la data di scadenza). La prova dell’avvenuta ricezione della domanda di 

partecipazione, entro il termine perentorio prescritto, resta a carico e sotto la responsabilità del 

candidato. L’Ente, pertanto, non risponderà di eventuali disguidi e/o scioperi del servizio postale. Non 

saranno, inoltre, prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine stabilito, anche se il 

ritardo e l’eventuale mancato ricevimento siano imputabili a caso fortuito o forza maggiore; 

- le domande di partecipazione già pervenute sono considerate valide a tutti gli effetti e sono state 

dichiarate ammissibili con Determinazione n. 2 del 25.01.2021; 

- per ciò che concerne la disciplina del concorso, i requisiti di ammissione, le modalità di presentazione 

delle domande di partecipazione, la modulistica da utilizzare ed ogni altra informazione si rinvia al 

Bando di cui alla Determinazione n. 166 del 30.12.2020 sopradetta; 
 

RITENUTO, quindi di approvare l’avviso, allegato alla presente Determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Legge 189/2016, così come convertito in Legge n. 229/2016; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

ATTESA la propria competenza in merito; 

 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui al D.Lgs n. 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità 

tecnica della presente Determinazione; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 7 del 17-02-2021 

  -  pag. 3  - 

 

2. di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per 

colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di n. 1 

Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Pos. Ec. D1, per gli adempimenti post-sisma ai sensi 

dell’art. 50-bis comma 3 della Legge n. 229/2016 indetta con Determinazione n. 166 del 

30.12.2020 per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla pubblicazione del relativo avviso all’Albo 

Pretorio dell’Ente; 

 

3. di approvare l’avviso allegato alla presente Determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente; 

 

5. di trasmettere il presente atto, correlato di relativo avviso pubblico, all’ufficio competente per 

gli adempimenti di pubblicazione nell’apposita sezione “Bandi e Concorsi – Bandi di 

Concorso” del sito web istituzionale dell’Ente, nonché all’Albo Pretorio; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 7 del 17-02-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 17-02-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 17-02-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-02-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


